SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ – UNIFESSPA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROEX

PORTARIA Nº 05/2024

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ – Proex/Unifesspa, no uso de suas

atribuições, em conformidade com a Portaria nº 1.346/2021 – Reitoria, publicada no Diário

Oficial da União de nº 209, em 08 de novembro de 2021, Seção 2, Página 36.

RESOLVE:

NOMEAR os/as servidores/as e membros externos de equipe executoras de ações

extensionistas da Unifesspa abaixo listados para a comissão de seleção dos Editais Proex

n° 01/2024 e 02/2024:

3ª edição do cursinho popular
ICSA-UNIFESSPA

José Roberto Monteiro Campos

Sandra Sueli Sepêda Gonçalves

Vinícius Leite Alcântara

BioFertiGás – Tecnologia Social e
Sustentável na Amazônia

Hiron Pereira Farias

Jonahtan Melo

Coleções botânicas em frente ao ensino e
conservação da biodiversidade

Clarissa Knoechelmann

Felipe Siqueira

Curso de Inglês da Faculdade de
Comunicação

Karolina de Almeida Calado

Matheus Simões Mello

Floresta Viva: Conectando Comunidades
e Conservação através da Engenharia

Florestal

Elias Costa de Souza

Gabriela Paranhos Barbosa

colas de Marabá-Pa: Disseminação do Con Nadson Welkson

Montagem e Manutenção de
Computadores: Minimizando Impactos

Ambientais na Era Digital

Alex de Souza Vieira

Aline Farias Gomes de Sousa

Programa “Rádio IETU/Unifesspa

Anaisa Duarte de Oliveira

Eva Lopes da Cruz Arndt

Maria José Pereira da Silva

Programa de Extensão: Agência Paiá -
Núcleo Experimental de Jornalismo

Karolina de Almeida Calado

Matheus Simões Mello

Rede arte na Escola: Arte/educação,
Formação continuada de professores e

intervenções artísticas e urbanas

Amilton Damas de Oliveira

Armando de Queiroz Santos Junior

João Leno Pereira de Maria

Teofilo Augusto da Silva

Pró-reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Sul e Sudeste

do Pará, Marabá – PA, de 19 de abril de 2024.

Profª. Drª. Lúcia Cristina Cavalcante
Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria nº 1.346/2021– Reitoria
PROEX/Unifesspa